
  
 

 

Dirigente:  Antonella Vaccara                                                                                                     antonella.vaccara@istruzione.it 

Coord. Area 1 d) Paola Daniela Virgilio                                                                       paoladaniela.virgilio@posta.istruzione.it 

Riferimenti: Santina Lo Giudice                                                                                                   santina.logiudice4@istruzione.it 

 

                                                       

                                                     Via Castellammare n° 14 – 91100 Trapani - Tel. 0923/599111  

                            E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it 

1 

 

 

 

 

DECRETO DI COSTITUZIONE DELLA COMMISSIONE PROVINCIALE PREPOSTA AI SENSI DEL 

DECRETO DIPARTIMENTALE N. 1602 DEL 30/06/2022, RELATIVO ALLA VALUTAZIONE DEI 

PROGETTI PER L’ACQUISTO DI SUSSIDI DIDATTICI DA DESTINARE ALLE ALUNNE E AGLI ALUNNI 

CON DISABILITÀ ANNO SCOLASTICO 2022-2023 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 63 recante “Effettività del diritto allo studio 

attraverso la definizione delle prestazioni, in relazione ai servizi alla persona, con 

particolare riferimento alle condizioni di disagio e ai servizi strumentali, nonché 

potenziamento della carta dello studente, a norma dell'articolo 1, commi 180 e 181, 

lettera f), della legge 13 luglio 2015, n. 107”, e in particolare, l’art. 7, comma 3, che 

destina fondi per sussidi didattici di cui all’art. 13, comma 1, lettera b) della legge 5 

febbraio 1992, n. 104, per le Istituzioni scolastiche che accolgono alunni e studenti 

con abilità diversa, certificata ai sensi della legge 5 febbraio 1992, n. 104; 

VISTO il Decreto Dipartimentale Ministero dell’Istruzione Dipartimento per il Sistema 

Educativo di Istruzione e Formazione Direzione Generale per lo Studente, 

l’Inclusione e l’Orientamento Scolastico Ufficio IV , Prot. n. 1602 del 30.06.2022, che 

disciplina criteri e modalità di erogazione dei finanziamenti finalizzati all'acquisto 

mailto:usp.tp@istruzione.it
mailto:usptp@postacert.istruzione.it
http://www.tp.usr.sicilia.it/


  
 

 

Dirigente:  Antonella Vaccara                                                                                                     antonella.vaccara@istruzione.it 

Coord. Area 1 d) Paola Daniela Virgilio                                                                       paoladaniela.virgilio@posta.istruzione.it 

Riferimenti: Santina Lo Giudice                                                                                                   santina.logiudice4@istruzione.it 

 

                                                       

                                                     Via Castellammare n° 14 – 91100 Trapani - Tel. 0923/599111  

                            E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it 

2 

 

dei sussidi didattici destinati alle istituzioni scolastiche che accolgono alunne ed 

alunni, studentesse e studenti con diversa abilità per l’a.s. 2022/2023; 

VISTO il decreto direttoriale dell’U.S.R. Sicilia, prot. n. 388 del 12.09.2022, di avviso per la 

presentazione di Progetti relativi all’acquisto, all’adattamento, alla trasformazione 

e all’effettivo utilizzo di sussidi didattici, ai sensi dell’art. 3 del decreto legislativo 13 

aprile 2017 n. 63; 

VISTA la nota dell’U.S.R. per la Sicilia prot. n. 27424 del 14.09.2022; 

  

DISPONE 

 

E’ costituita la Commissione provinciale preposta alla valutazione dei Progetti per l’acquisto di 

sussidi didattici da destinare alle alunne e agli alunni con disabilità, certificati ai sensi della legge 5 

febbraio 1992, n. 104. La Commissione è composta: 

 

Presidente: 

Dott.ssa Antonella Vaccara Dirigente – Ufficio XI Ambito Territoriale Trapani 

 

Componenti: 

-Dott.ssa Giovanna Grimaldi - Referente per l’inclusione - Ufficio XI Ambito Territoriale Trapani; 

-Prof.ssa Maria Rosa Barone - Dirigente I.C. “L. Radice Pappalardo” di Castelvetrano – Scuola sede 

di Centro Territoriale di Supporto (CTS) della provincia di Trapani; 

-Prof. Antonino Saladino – Operatore CTS  - I.C. “L. Radice Pappalardo” di Castelvetrano; 

-Dott. Domenico Pocorobba - Dirigente I.C. “Gesualdo Nosengo” di Petrosino - Scuola Polo per 

l’Inclusione; 

mailto:usp.tp@istruzione.it
mailto:usptp@postacert.istruzione.it
http://www.tp.usr.sicilia.it/


  
 

 

Dirigente:  Antonella Vaccara                                                                                                     antonella.vaccara@istruzione.it 

Coord. Area 1 d) Paola Daniela Virgilio                                                                       paoladaniela.virgilio@posta.istruzione.it 

Riferimenti: Santina Lo Giudice                                                                                                   santina.logiudice4@istruzione.it 

 

                                                       

                                                     Via Castellammare n° 14 – 91100 Trapani - Tel. 0923/599111  

                            E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it 

3 

 

-Dott.ssa Giovanna Mendolia - Direttore U.O.C. Neuropsichiatria Infantile ASP di Trapani; 

-Dott.ssa Franca Peri  - Dirigente Pedagogista Neuropsichiatria Infantile ASP di Trapani; 

-Dott. Gioacchino Di Gloria -  Unione Italiana Ciechi 

 

                                                                                                   Il Dirigente 

                                                                                                   Antonella Vaccara 

 

 

 

 Ai Componenti della Commissione  

 Al Dirigente Ufficio I - USR Sicilia 

 Al sito web 

 

 

 

 

 

mailto:usp.tp@istruzione.it
mailto:usptp@postacert.istruzione.it
http://www.tp.usr.sicilia.it/

		2022-11-24T22:49:47+0000
	VACCARA ANTONELLA


		2022-11-25T00:13:50+0100
	protocollo




